
UCHWAŁA NR 130/2016
ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na realizację zadania pn. „Prawidłowa gospodarka 
wodna polegająca na zagospodarowaniu wód opadowych z terenu dróg powiatowych”

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Tekst jednolity Dz. U. 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) oraz §10 pkt. 1 Uchwały Nr IX/153/2015 z 
dnia 18 grudnia 2015 r. Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Aleksandrowskiego na rok 2016, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę w wysokości 500.000 zł (słownie pięćset 
tysięcy zł) ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Toruniu z przeznaczeniem na realizacje zadania pn. „Prawidłowa gospodarka wodna polegająca
na zagospodarowaniu wód opadowych z terenu dróg powiatowych”.

2. Pożyczka stanowi 78,99% wartości realizowanego zadania.

§ 2. Pożyczka spłacona będzie z dochodów własnych i nadwyżek budżetowych z lat poprzednich.

§ 3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco.

§ 4. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2017 – 2020.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Aleksandrowskiemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim.

 

Starosta Aleksandrowski

Dariusz Wochna

1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. 2015 r. poz. 1890.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938; Dz.U. z 2013 r., poz. 1646; Dz.U. z 2014 r., 

poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 911; Dz.U. z 2014 r., poz. 1146; Dz.U. z 2014 r., poz. 1626; Dz.U. z 2014 r., poz. 1877; 
Dz.U. z 2015 r., poz. 238; Dz.U. z 2015 r., poz. 532; Dz.U. z 2015 r., poz. 1117; Dz.U. z 2015 r., poz. 1130; Dz.U. z 
2015 r., poz. 1190; Dz.U. z 2015 r., poz. 1358, 1513, 1830, 1854, 1980, 2150; Dz.U. z 2016 r. poz. 195.

Id: 8B3156CF-D5E8-4826-A316-0BE56B111A1A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2016 planowany jest deficyt w kwocie 2.146.925 zł,
którego źródłem pokrycia są planowane wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 1.646.925 zł oraz pożyczka
w kwocie 500.000 zł.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oferuje pożyczkę
na przedsięwzięcia proekologiczne. Dofinansowanie w formie pożyczki może objąć do 80%
wartości całkowitego przedsięwzięcia, obejmującego wartość wszystkich nakładów niezbędnych do jego
realizacji. Oprocentowanie pożyczki wynosi 0,7 stopy redyskonta weksla nie mniej niż 3 punkty
procentowe w stosunku rocznym. Ponad to po spłaceniu 70% kwoty pożyczki możliwe jest złożenie
wniosku o umorzenie pozostałej kwoty (30%).
Zarząd planuje zaciągnąć pożyczkę na zadanie pn. „Prawidłowa gospodarka wodna polegająca
na zagospodarowaniu wód opadowych z terenu dróg powiatowych”. Do realizacji w/w przedsięwzięcia
koniecznym jest zakup niezbędnego sprzętu dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych. Wartość nakładów
wynosić będzie 633.000 zł, w tym środki z pożyczki 500.000 zł i udział własny 133.000 zł.
W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Id: 8B3156CF-D5E8-4826-A316-0BE56B111A1A. Podpisany Strona 1




